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                WOŚ.6150.4.2026 

                                                                       Pan Arkadiusz Werelich 

                                                                 Starosta Wołomiński 

                                                                          ul. Prądzyńskiego 3 

                                                                          05-200 Wołomin 

                                        

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

W związku z pojawianiem się coraz większej liczby osobników dzikiej zwierzyny  

na terenach miejskich, licznymi zgłoszeniami mieszkańców oraz w celu zachowania ciągłości 

w zapewnieniu prawidłowego funkcjonowania obiektów użyteczności publicznej na terenie 

gminy Wołomin, wchodzącej w skład powiatu wołomińskiego, zwracamy się z prośbą  

o wydanie kolejnej decyzji na odstrzał redukcyjny dzików w liczbie 80 sztuk w roku 2026, 

zgodnie z art. 45 ust. 3 ustawy Prawo Łowieckie (t. j. Dz. U. z 2025, poz. 539).  

Rosnąca populacja dzików coraz częściej wchodzi do osiedli, ograniczając w ten sposób 

dostęp do obiektów użyteczności publicznej, takich jak ulice, place zabaw oraz parki. 

Jednocześnie informujemy, iż Burmistrz Wołomina nie mogąc wpłynąć na populację 

dzików, podejmuje następujące działania: 

• konsekwentne przyjmowanie wszystkich zgłoszeń od mieszkańców i na ich podstawie                    

tworzenie i aktualizowanie bazy w celu przekazania łowczemu oraz wyznaczenia stref,  

w których konieczne jest wykonywanie oprysku odstraszającego, 

• współpracę z Kołem Łowieckim „Artemida'' wskazanym przez Starostę Wołomińskiego  

w ww. decyzji zezwalającej na odstrzał redukcyjny dzików, w zakresie informowania 

na bieżąco ww. podmiotu o zgłaszanych przez mieszkańców miejscach bytowania 

dzików oraz miejscach, w których konieczne jest wykonanie oprysku odstraszającego 

zwierzynę (opryski wykonywane są przez specjalistyczną firmę co najmniej dwa razy 

do roku w czasie największej częstotliwości występowania dzików na terenach 

zamieszkałych i odbywają się w porozumieniu z Kołem Łowieckim), 

• działalność Straży Miejskiej w Wołominie, związanej z wyrzucaniem lub podrzucaniem 

odpadów w miejsca do tego nieprzeznaczone, a także brakiem właściwego 

przechowywania lub zabezpieczenia odpadów komunalnych itp. W przypadku ustalenia 

sprawców ww. czynów, nakładane są mandaty karne lub stosowane są pouczenia, 

• przekazanie do wspólnot oraz spółdzielni materiałów informacyjnych w postaci ulotek                           

i poradników dotyczących problematyki występowania dzikiej zwierzyny, z prośbą                                 

o rozpowszechnienie materiałów oraz umieszczenie ich w miejscach dobrze 

widocznych i dostępnych dla wszystkich mieszkańców, 

• stałą edukację i informowanie mieszkańców w zakresie działań mogących przyczynić 

się do zminimalizowania zagrożeń wynikających z bytowania dzików na terenach 

zamieszkałych w Gminie Wołomin. 

 

Wydział Ochrony Środowiska 

Urząd Miejski w Wołominie 
 UL. OGRODOWA 4, 05 – 200 WOŁOMIN 

TEL. 763-30-20   FAX. 763-30-66 



Wobec powyższego prosimy o podjęcie działań w ww. zakresie mających na celu 

zmniejszenie liczebności dzików.  

W załączeniu lista obiektów użyteczności publicznej, które ze względu na częste  

przebywanie dzików nie funkcjonują w sposób prawidłowy.  

 

 

 

 

 

  

                                                                               Z up. Burmistrza 

 

                                                                                        Małgorzata Izdebska 

                                                                                                          Sekretarz Gminy 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załączniki: 

1. Obiekty użyteczności publicznej na terenie gminy Wołomin, których funkcjonowanie jest zagrożone  

w związku z obecnością dzikiem zwierzyny; 

2. Lokalizacje zgodnie z przyjętymi zgłoszeniami od mieszkańców z terenu gminy Wołomin. 

 

 

Otrzymują: 

1. adresat, 

2. aa. 


